
14 BILP 11/2022

DECYZJA NR 120
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 18 października 2022 r.

zmieniająca decyzję nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 lipca 2022 r. 
w sprawie udostępnienia jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania standardów jakościowych 

odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia dotyczących zamawiania usług wykonawstwa prac 
z zakresu gospodarki leśnej w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

MZ.011.5.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych wynikającego z art. 33 ust. 3 pkt 3  
o lasach3, w związku z przepisami obowiązującej od dnia 1 stycznia 
2021 r. ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych4 – postanawiam, co następuje:

§ 1
W decyzji nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie udostępnienia jednolitych wzorów 
dokumentów oraz stosowania standardów jakościowych odnoszą-
cych się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia 
dotyczących zamawiania usług wykonawstwa prac z zakresu 
gospodarki leśnej w jednostkach organizacyjnych Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe w § 3 w pkt 4 kropkę 
zastępuję się przecinkiem a po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
 „5) zawarty w projekcie wzorcowej umowy opis zasad dokony-

wania waloryzacji, zgodnie z art. 439 ustawy – Prawo zamówień 
publicznych”.

§ 2
W związku ze zmianą wynikającą z § 1 niniejszej decyzji zostaną 

zaktualizowane jednolite wzory specyfikacji warunków zamówienia 
wraz z załącznikami, udostępniane w postaci elektronicznej 
jednostkom organizacyjnym Lasów Państwowych do użytku 
wewnętrznego na podstawie § 1 decyzji nr 87 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 21 lipca 2022 r. (Załącznik 1  
do tej decyzji). Aktualizacji podlegają następujące załączniki  
do jednolitych wzorów specyfikacji warunków zamówienia:

1) Projekt umowy,
2) Wytyczne do przygotowania dokumentacji przetargowej.
Zaktualizowane dokumenty zostaną udostępnione w postaci 

elektronicznej, zgodnie z § 1 decyzji nr 87 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 21 lipca 2022 r.

§ 3
Pozostałe postanowienia decyzji nr 87 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 21 lipca 2022 r. nie zmieniają się.

§ 4
Ustalam tekst jednolity decyzji nr 87 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 21 lipca 2022 r., uwzględniający wymie-
nione wyżej zmiany, stanowiący Załącznik do niniejszej decyzji.

§ 5
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Artykuł 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych prze-
pisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Artykuł 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”.

4 Tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.



15BILP 11/2022

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 120 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 18 października 2022 r.

DECYZJA NR 87
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 21 lipca 2022 r.

w sprawie udostępnienia jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania standardów jakościowych odnoszących się do 
wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia dotyczących zamawiania usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki 

leśnej w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

MZ.011.5.2022
(tekst jednolity)

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych wynikającego z art. 33 ust. 3 pkt 3  
o lasach3, w związku z przepisami obowiązującej od dnia 1 stycznia 
2021 r. ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych4 postanawia się, co następuje:

§ 1
Udostępnia się w postaci elektronicznej, do użytku wewnętrz-

nego jednostkom organizacyjnym Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, do wykorzystania w postępowaniach  
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonych, odpowiednio, 
przy pomocy Platformy e-Zamówienia lub platform komercyjnych, 
związanych z zamawianiem przez te jednostki organizacyjne usług 
wykonawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej, jednolite wzory 
specyfikacji warunków zamówienia wraz z załącznikami, zwanej 
dalej „SWZ”, stanowiące Załącznik I do niniejszej decyzji.

§ 2
1. Jednolite wzory SWZ (w tym wzory umów) można adaptować  

do indywidualnych potrzeb lub uwarunkowań występujących  
w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, z zastrzeżeniem 
postanowień § 2 ust. 3 i § 3.

2. Opracowane wzory dokumentów dotyczą zamówień udzielanych 
na 1 rok; dodatkowo zawierają wzór umowy wieloletniej z klau-
zulą waloryzacyjną. 

 Z uwagi m.in. na niestabilną sytuację gospodarczą w kraju  
i w Europie, w szczególności bardzo wysoki poziom inflacji, 
rekomenduje się zawieranie umów jednorocznych. W przypadku 
podjęcia decyzji o zawarciu umów wieloletnich zaleca się by 
okres ich obowiązywania nie przekraczał 2 lat.

3. W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego zwią-
zanych z zamawianiem przez jednostki organizacyjne Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe usług wykonaw-
stwa prac z zakresu gospodarki leśnej zobowiązuje się jednostki 
organizacyjne PGL LP do stosowania Opisu standardu techno-
logii wykonawstwa prac leśnych, zwanego dalej „OSTWPL”, 
wprowadzonego decyzją Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych nr 34 z dnia 12 maja 2022 r. (z późn. zm.).

 OSTWPL stanowi Załącznik nr 3.1 do SWZ i winien być stoso-
wany, bez wprowadzania zmian i modyfikacji, co stanowi 
warunek zastosowania ceny jako jedynego kryterium oceny 

ofert, z zastrzeżeniem konieczności spełnienia wszystkich 
wymagań określonych w art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze-
śnia 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (PZP).

4. W przypadku, gdy czynności zaplanowane do wykonania  
w danej jednostce organizacyjnej Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe nie zostały opisane w OSTWPL, 
jednostka ta opisuje je samodzielnie według standardu określo-
nego w Załączniku nr 3.1 do SWZ. W sytuacji zamawiania czyn-
ności nieopisanych w OSTWPL, czynności te mogą być wprowa-
dzone przez daną jednostkę organizacyjną Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe wyłącznie za zgodą właściwej 
miejscowo regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych. Przyjęty w 
regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych opis danej czynności 
nieopisanej w OSTWPL powinien być taki sam we wszystkich 
jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe na terenie tej dyrekcji. Przyjęcie opisu 
danej czynności nieopisanej w OSTWPL następuje decyzją 
dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych. Opis stan-
dardu technologii wykonawstwa prac leśnych w danej regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych stanowi załącznik nr 3.2 do SWZ.

5. Docelowym rozwiązaniem jest zakontraktowanie rzetelnego 
Wykonawcy realizującego kompleksowo całość usług leśnych  
w zakresie leśnictwa lub grupy leśnictw.

 W nadleśnictwach, w których istnieje długotrwały problem  
z zakontraktowaniem Wykonawców, należy rozważyć wyodręb-
nienie pakietów specjalistycznych w dowolnej konfiguracji  
(np. pakiety przeznaczone do pozyskania maszynowego, 
pakiety obejmujące zagospodarowanie lasu oraz pozyskanie 
ręczne w młodszych klasach wieku).

 Powyższe pozwoli urealnić i zobiektywizować poziom stawek 
poprzez dowartościowanie pracochłonnych usług (prace ręczne).

6. Z zastrzeżeniem obowiązku stosowania przepisów PZP dotyczą-
cych szacowania wartości zamówienia również w przypadkach, 
gdy konieczne jest powtórzenie postępowania, co do zasady 
niedopuszczalne jest dokonanie wyboru ofert, których ceny 
istotnie przekraczają wartości określone w kosztorysach (prowi-
zorium planu). Dokonanie wyboru ofert, których ceny istotnie 
przekraczają wartości określone w kosztorysach (prowizorium 
planu) tj. zwiększenie kwoty, którą zamawiający zamierza prze-
znaczyć na sfinansowanie zamówienia do ceny oferty najkorzyst-
niejszej, jest możliwe jedynie za uprzednią zgodą właściwej miej-
scowo regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych. Akceptowalny 
poziom przekroczenia (poziom istotności) określają indywidualnie 
właściwe RDLP uwzględniając możliwości finansowania kosztów 

1 Artykuł 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepi-
sów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Artykuł 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”.

4 Tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.



16 BILP 11/2022

określonych w zatwierdzonym prowizorium planu, w tym możli-
wość skompensowania zwiększonych kosztów w innym obszarze.

7. Rozliczanie prac z zakresu gospodarki leśnej odbywa się 
wyłącznie w oparciu o jednostki naturalne oraz ceny jednost-
kowe, zawarte w umowach, zgodnie z kosztorysem ofertowym. 

§ 3
Przy opracowywaniu dokumentacji postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego związanych z zamawianiem usług wyko-
nawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej należy zachować wska-
zane poniżej postanowienia jednolitych wzorów SWZ:
1) pkt 3.3 – 3.6 w sprawie zasad ogólnych realizacji przedmiotu 

zamówienia;
2) opis prawa opcji i jej wielkości (do 20% wartości przedmiotu 

zamówienia);
3) katalog kar i ich wysokość, z zastrzeżeniem przypadków,  

w których:
a) zastosowanie danej kary umownej jest bezprzedmiotowe  

z uwagi na przedmiot zamówienia (np. szkółka leśna),
b) dodanie kary nieprzewidzianej w postanowieniach jednolitych 

wzorów SWZ jest konieczne z uwagi na przyjęte kryteria 
oceny ofert;

4) opis mechanizmu wzrostu wynagrodzenia wykonawcy w następstwie 
zastosowania współczynników zwiększających dla pozyskania  
w drzewostanach, w których wystąpiły szkody od śniegu i wiatru,

5) zawarty w projekcie wzorcowej umowy opis zasad dokonywania walo-
ryzacji, zgodnie z art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

§ 4
Zobowiązuje się regionalne dyrekcje Lasów Państwowych  

do monitorowania i koordynacji procesu udzielania zamówień 
publicznych związanych z zamawianiem usług wykonawstwa prac 
z zakresu gospodarki leśnej, w tym stosowania niniejszej decyzji, 
przez podlegle jednostki.

§ 5
Traci moc decyzja nr 103 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 17 września 2021 r. w sprawie udostępnienia 
jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania standardów jako-
ściowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przed-
miotu zamówienia dotyczących zamawiania usług leśnych  
z zakresu gospodarki leśnej w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych (znak sprawy: EZ.011.14.2021).

§ 6.
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 121
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 października 2022 r.

w sprawie zlecenia usługi badawczej pod nazwą „Restytucja jodły pospolitej w sudetach część 5”

MZ.5001.37.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 
w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 6 
ustawy o lasach3, mając na względzie art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych4 i Zarzą-
dzenie nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zamawiania 
usług w zakresie badań naukowych przez Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych oraz procedur postępowania, z tym związa-
nych, zmienione zarządzeniem nr 11 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 23 lutego 2021 r. – postanawiam, co następuje:

§ 1
1. Realizację usługi badawczej pod nazwą „Restytucja jodły pospo-

litej w Sudetach część 5” należy zlecić Uniwersytetowi Przyrod-
niczemu w Poznaniu, zgodnie z ustalonym poniżej okresem  
i kosztami realizacji oraz na warunkach, które zostaną określone 
w umowie.

1) Okres realizacji badań około 60 miesięcy.
2) Koszty planowane ogółem – 2 696 712,40 zł brutto, w tym  

na 2023 r. około 1 122 152,48 zł.
2. Ustalono przewidywane wykorzystanie uzyskanych w ramach 

realizacji ww. usługi badawczej wyników badań przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych oraz przez podmioty spoza 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust.1 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z 18 maja 1994 r. § 6 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 6 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 
inicjuje, popiera i finansuje badania w zakresie leśnictwa oraz nadzoruje wykorzystanie wyników tych badań.

4 Art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), stanowi, że przepisów ustawy nie stosuje się do zamó-
wień lub konkursów, których przedmiotem są usługi badawcze lub rozwojowe, chyba że są one objęte kodami CPV od 73000000-2 do 73120000-9, 73300000-5, 
73420000-2 i 73430000-5, określonymi we Wspólnym Słowniku Zamówień, oraz spełnione są łącznie następujące warunki: – korzyści z tych usług przypadają wyłącz-
nie zamawiającemu na potrzeby jego własnej działalności; – całość wynagrodzenia za świadczoną usługę wypłaca zamawiający.


